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'Hajluk uprchlí" tkoktala
ardee ( prudce hulilo "Milio-

nářova dcera dopomohla mu k

útěku' Tedy milionářova dcera
ho také milujel Nechť ho jen

miluj a lechtáni mu livol! O

kněžně Lukrrcii není zde alove

leči V obšírné správě o nl neíi
01 tc aoí šminka Co s t( asi

Itato? hde asi jest?"
V tom okamžiku ta dvéře po

matu pootevřely
"Julie! Mi julie!" leptal někdo

ta dveřmi

ml v svých slulblch vletky ly

isme necht jíl býii meaickým cl

tařew al panovníkem Itancoul
tkfml Ddhali tohoto člotlka a

játám paJnu k nahém! OJ
halí ho ir# nefučlm ta irbe a

sabíju lolio ďábla!"

"jaké jsou lo státní papíry?''
Uktadla jtem je Vrtla jsem

e Baisinovi re stolku abych
míla v rukou thrafl kdyby se mně

jednou stal nevěrným
' těchto

spisů vycháif na jvo Je Bazaine

jest obyčejným irádcem"
"A proč jich sama neužijete?"
"Protože se mně bnj již rproti

vil Jtem unavena ráda bych si

rntléi dospěl na konec dlouhé
pohádkové řatolíjoite Svým po

té III ly jel byla rovná jako pralilrdrin okouiliir řťfl omamuje
A Juatea? Míto aby mní byl vltko a na oil v drobném deltíku
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ii svaluje ochotní v odklady! jtko hvífdy na tirhi

Stanut aby si odpočinulNepochopuji hol Jmiei tyran
Límec vyhrnul si nahotu a opřelprosedí celé hodiny zamlkle a ra

myšlené — a rláče! Co to má

dni nbla tedy tprtva ona snad

pravdivá ř'1

"Hyla ptsvdiva Císař mel jme
oovati v osiuachřicelt hodinách
své obhájce a bylo ustanoveno le

válečný soud má ihned pocíti
vyktřovánln-

- Jenom žeJuereovy
výpočty purulil bohatá vynikající
dívka jakás Lea Kesbartova po
bouřila umělým rpasnbem lid na-

mluvila občanstvu le musí býti
přítomno při soiutíní císaře Max-milián-

sice že by ho spravedliví
Mpxiřtl občané mají

zvídíti kým jim byl Maxmiliáni

ae o sloup svítilnový
Díval se jak kočáry tryskem u

jlždčly kolem a pororoval dámy
odpočinula!"býti? Vypátrati jsem to nemohl

Teď kdy celý svít na nás upírá
lež s neobyčejnou obratnosti do

Nevířím vám Cuto '

"Přísahám že mluvím pravdu
"

"Veďte mne tedy doprovodím
své zraky? Sotva jsem ho

vedly si opatřili průvodce s delt
nlkcm

mohl přemluvili aby lei do Mexi

ka a utišil lid který volá po ve

ffjníu líčení! Ai so vrátí po
JOS DUFFYvás domů!" pravil Hajduk roz

hodnuv se náhle
Vťlko-- i tnaloobťlmdnfk
tLIIIOVlNAMIDržel také oad sUou dcítuíkJulie pHikoMa ku dvrřlm

Toi který vrhal pod svítilnou na jeho "Opravdu?" Šeptala Citta bla
"Štěpáne! Generále slavím Maxmiliána před válečný

soud! Budu trvali na tom aby
má na skladětvář stín ženéjíte vyř" koktala v sladkém pfe

kvapeni
Kdosi dotekl ae lehce jeho raten ho soudil! ' "Pojďme"

"Děkuji vám Děkuji vám'1'ol o'n k Lskobeda vvstoupil"Já jsem to jit Mohu mene

"Panáčku co to? Nudil se?

tázal se měkký lichotivý hlas
do kanceláře

výborná Importovaná I kalifornská vína jakož I Impor-

tované a kentuckó kořalky a likéry

RuM te zboJI Jest Ukd Jak o ním tvrdl Jlntk se penín vrátí

šeptala Citta a zvednuvši Hajdu-kov- u

ruku ke rtům vřele ji polí
vstoupili!''
"Pojďte císařovna nikoho ne

i
t"Lo to? ' tázal se generál po

Hajduk se klidně oblitil a je'to biladrážděnězná nevidí nikoho a ničeho ael
netoužil po pařížských pouličních i

tHajduk ubíral se mlčky po boku"Pro pina presidenta Juarezamodrou oblohu a adriatické moře'

Štípán Hajduk vstoupil po Sfi dobrodružstvích odpověděl skoro Cittině řakoby ani nekráčeli f TELEFON 38došel z Paříže tckgram" 2508 řl Strett SOUTH OMAHA

ivýsmčfkem: spoluíkích jakoby se obával že vyruší "Dejte ho sem presidenta za-

stupuji v nepřítomnosti jiho já "Kdo by se nudil v Paříži? Ba Citta obratně zvedla si šaty

byl-l- i svedenou obití či zrádcem
vlasti jak tni žaloba Lid dal
Lee za pravdu Ojteretaro bylo
přeplněno muži a vzhledem k vše-

obecnému rozčilení musel býti
soud odložen Lidu nalhali Že

jest tak nemocen Že nemůže se

líčení osobné súčastoiti"
"Tato dívka pomohla ti také k

útřku?"
"Kdo ti to řekl?"
"Dnešní pařížské noviny přiná-

šejí o tom zprávu"
"Ano ona mní k útíku po-

mohla a to zpasobem velmi pro-

stým Ale proto kde kdo v Quc-retar- u

se tomu podivil"
"Co učioils?"
"Císař mí velmi statečného

sluhu jiiiénem Tydéíe Ten smi

vím ae po svém způsobu dobrou rychle kráčela po zabláceném
noc!" asfaltě
"Dle přízvuku jsi cizinec Ne Obměkčím jeho srdce! Usmf

zajímá tě noční Život v Paříži? '
řím jeho hněv!" myslila si a oči se

jí leskly v horečném jasuNe"
Tys jistě anglickým professo Citta zavedla Hajduka do ele

sám jsem oprávněn depeše otvf

rati'
"Vím"
"Kde jest depiŠeř"
"Prosím"
Důstojník podal mu telegram

"Nejspíše přichází od francouz
ského dvora pan Iiazaine nám vy

hrožuje" bručel si Eskobedo
Eskobedo rozdělal depeši a má

lem Že v kámen se neproměnil

L E Frick l Sou Co

a ImporteřKl

Líg:0"riiqr a 3LIICIRťrt
JlátnKl firmy t L Klraeht ítť FrleZ frbete

Tel 544—- - lOOlFarna ul Ornatui

rem! Škádlila t) o dcera unce gantního skvělého bytu
"Nu ukaž ať vidím tvou obole "Nutak nevypadá útulek dívky
nou tvář" ulice co? '

"Nemluvme o ulici Citto'Divka rozpustile odstrčila delt

"Vstupte dále Oh kdybystekdykoliv k císaři vstoupili Tydél
nik jejž Hajduk v ruce držel

vykřikla věděl jaké sladké city mně víří vDepele zněla takto:

"Pane presidente! Jsem v Paří
užíval tohoto svého práva tolik
že docházel i k nám k zajatým ňadrech! Když jsem vás poprvéHajduk také se zachvěl

"To jste vy? Štěpán Haj Pro stůlviděla když jsem se do vás zamiži Požádal jsem Julii o ruku
duk?" koktala dívka v oeamlroém lovala tehdy ovládaly mne takové

geoerálQm Lea Resbartova přišla
ke mně v masce Tydéšově a při-

nesla s sebou rovníž takovou

císařovnu v zamyšleni ae zra-

kem strhaným v lenošce sedlci

Štípán Hajduk byl odín v Šedi-

vé občanské šaty
Líce jeho bylo velice opáleno

bylo viděti na ním že přichází z

daleké ciziny
"Kde jest knižná Lukrecie?''
"Nechal jsem ji v Mexiku"

"Skýmí"
"Se dvěma vířnými služkami

Tam budou prozatím v jistotě"
"Proí jste vy přišel do Paříže?"

Hajduk uchopil blavu Juliinn
do svých rukou a láskyplně jí

pravil:
"Nevykej mni Juliel Kdybys

vídila jak mne to bolí nikdy bys
toho nečinila l"

Bledé tváře Juliiny přelétl oblá
Cek ruměnce

"Nebudu tak tedy číniti

Ob ale když oaSe postavení jest
tak choulostivé!"
"Převládám te plnou silou Julie

mál I moje pařížská cesta tím

souvisí Jest to zvláštní rozmar

oaudu ie přicházím tě právě já

přemlouvat! abys se provdala''
"O tom ani nemluv Štěpáne'
"Přišel jsem a! sem as Mexika

pro vás Julie odpověděla ano
ale ta dar svatební žádá svobodu zmatku ciryr

"Ano já Citto Tedy tak hlu "Státní listiny?"všech císařských zajatců V tommasku do níž já jsem se oblékl
boko vás osud smetl!?" "An tam vy jste pnsei propřípadě že byste byl pane prestUtekl jsem pak jako Tydél Lea

Resbartova pozdíji rovněž vyšla z "Nesmetl pane Hajduku po státní listiny Ovšem že!' Cittadente ochoten učinili jí národu
slech něte mne pro Hajduka jest již dávno mrtva!

Ti kdoZ dovedou ocenit! výborný stolní nápoj
oblíbí si zajisté uaSo "GQZD TOP" lahvové pivo
Jest lehké perlicí se a řízné a jako jest zdravé jest I

chutné Vyrobeno jest z oejlepllho chmele vybrané-
ho ječmene a íisté vody— nenlť v něm ani jediné přísa-

dy jež by byla škodlivá neb nezdravá Není to laciné

pivo v nižádném smyslu ale jest to jedno z nejlepllch
a ti kteřIS je jednou okueiii stali se řádnými nalimi

takový dar svatební mtžrte své

poselstvo ihned sem vyslali Julie
celly a celá věc nebyla nikomu

nápadná ačkoli na chodbě před
Děvče z ulice mám výslech Spisy ty jsou tady v tomto malém

stolku "nouti?"
vezením mým sedilo aspoň soo

Nejsem lakovou ne nl"zvo Citta popošla k malému stoležoldnéřů kteří nás střežili a z
lala Citta a zlostí skoro plakala čku otevřela zde zásuvku a polodlouhé chvíle v karty hráli''
"Přeca ite mne oslovila sama! zákazníkyžila balík spisů p'ed Hajduka

1 "vÍ£Ím"Musí to býti hodoá dívka!'

"Podivuhodné stvoření je to
Dodává se v bednách a sice v lahvích kvartoHajduk se díval na spisy pro

A hned jsie roně tykala Jaké dív-

ky ae toho dopouštěli?" hlížel si je a bledl stále víc vých neb paintovýeh Objednejte si u svého obchod
nika aneb telefonem —Tel Omaha Mi a So Omaha 8

Chtěla vysvobodili také Maxmiliá-

na ale cíař zamítl nabízenou mu Byly to dopisy generála a po"Doprovoďto mne domů
' Já? Já abych vás doprovodilsvobodu Chce a čeká že Juarez

sám mu vězení otevře'1 domů? Což jst ae zbláznila?" 'JETTER ERETO CO fařl a labTfljl Ttiomé jIto

SOUTH OMAHA NKB

slanců kteří sdělovali v nich pod-

mínky za kterých by byli naklo-

něni k státnímu převratu k svrže-

ní Napoleona Ul
"A to ae může státi pouze vtvou choť svěřil jsem lidem cizím

jen sbych mohl s tebou promluví'

"Prosím vás!"

"Nepůjdu "
"V pokoji mém se všeho doví Ach kdyby to Napoleon věti A já se ještě do Mexika také

te Isem posud bohatá! děl! Kdyby védřl jaké hříSné

čeká je připravena na cestu
Generál baron

Štěpán Hajduk "

"Eh to tedy jest příčina počí-

nání Juarezova!" myslil si Esko-

bedo a dlani si pleskl přes čelo

Teprve pak mu napadlo že po
bočnfk posud před nim stojí
"Můžete jití! Je to pošetilá de-

peše! škoda peníz za ni!"
Pobočník salutoval a odršel

Eskobedo aložil depeíi a acho-va-l

ji do tobolky Líce jeho pro-

zrazovalo veliký hnív

"Byl bych bídným vlattizrád-ce-

kdybych tento telegram í

doručil" rasyčel mezi zuby
"Dříve chci viděti rakev císařovu
a jeho generálů — a pak ať se Ju-

arez oddá lásce! Ale teď! Teď

chceme viděti krev soo krev pa-

ne Juareril "

KAPITOLA 71

nt ulici

Prieio
Z prvu byl lijavec a vichříce

pikle strojí se za jeho zádyť Ale"A louláte se po ulicích?"

"Jsem v Paříži Mně se paříž mu to nepovím! Nezasluhuje
ský život v ooci líbí ' žádného upozornění K šarlottě

Vale krev viďte vaše krev k cHařovně mexické zachoval se
velmi ukrutně Ostatně také — cotouž! po takových dobrodružstvích

jednom případě?''
"Ano Jen tehdy přinesu li

zprávu že se za ního pro-

vdá!"
'To není k uvěřeni!"

"Otec Timotej jest zde v Paří-

ži před chvil! jsem se s nim po-

tkal I on by ti to potvrdil''
Julie se zarazila

"Timotej jest v Paříži?" tázala
se znepokojeně
"Viděl jsem ho a mluvil jsem s

ním'
"Co tu chce?"

"Blázen! Rekt mi že hledá své

vy nedovedete miouloat svou

zapříti"
jet iwn do Prancfcř ííechťsí
zde dělají co chtějí já musím za-

chránili Maxmiliána císaře mexi"Opravdu jest totnu tak jak

ckého Tyto dopisy vlak vezmupravdě Myslím si že jsem osm-

náctiletou dívkOu snažící se muže

pobláznití A pak nasytila jsem
k sobě snsd jich budu moci

jel potřebovali!"

Štěpán Hajduk složil dopisy

Itěstí a že k němu svou nadpřiro-
zenou mocí dospěje"

se )i2 veikopanskycn dobrodruž-
ství! Bazaine a jiní to všecko
mne už nudí Ulice ještě posky-

tuje život ulice mě nezná netouží

po hysťém rozumu po lstivosti

svázal je modrou stuhoir hedváb-

nou kterou je Citta míla dříve
svázané a tázal se jí:

Muž kterýž
hledá

stále příležitost k zlepšení svých poměro

jest rnttem kterýl jednou docílí svéh

úíelu Jestliže se muž ten obrátí a

Chicago MílvaukeB & St Paul R'y

obdríl lakovou zprávu ohledně poaemkfe

ležících na této drá% aneb- - k nl sáhají-

cích 1 mu přispěje v honbě jeho aa ktě-stí- m

a blahobytem Adresa

F A NASH (ien'1 Wetorn AíaU 1581 Farnani &
omaiia m:ii

pak nastal drobný deštík který

padal tiše a t ez přestáníJulie uchopila Hejduka za ruku

"Štěpáne leptala tile "V Štěpán Hajduk zasedl st v občan
po obětech a jenom po koketní

mém srdci jest jeden obnz po ských iatech nepoznán ke slotu
v jfřMně v hotelu "Imperiál''

lásce! Oh věřie mně drahý

"Mohu si je vzfti?

"Ano" odvětila Citta

"Ale neslibuji ničeho"
"Bazaine musí býti zničen "

"Proč?"
"No prosím vás po tom eo

Hajduku ulice není ještě tak nízchován Obraz tn jest tvflj! Ale

ona mrtvola žije ve své rakvi a

každé noci přichází mne strašit
ká jako mnohé velmi mnohé

nádherné salony kde dámy poží
vajfcf obecné úcty a vážnosti po-

liji prováděli k čemu zde venku

Den co den přivolám jí svým plá

četl noviny prohlížel ai obráz-

kové časopisy nudil se
V jídelně pomalu rozsvěcovali

světla
Hosté v jídelní se scházel! stále

víc a více a také na ulici ruch

vzrůstal

čem aniž bych si tobo vlastně jste četl nepovažujete snad Bazai-

ne z poctivého člověka"
přála A ty žhavé hořké Iy ume

oprávnil je legitimace policejní!
Nikdy jsem ho za takového

Ale takto mimochodem lakovými
nepovažoval

trápí hubí ničí To jsem ti ne-

chtěla nikdy říci Ale řekla jsem
ti to abys věděl s jakým srdcem

spIDuji tvé přání Jdi na telegrafní

"Co tdy s nimi tsčiníte?

vrátím císaře přivezu doma ty
bo zachránil Juliel"

"Já?" divila se dívka

"Posly! mne"
"Mluv jen"
"Juarez se do tebe nesmírně za-

miloval"
"Vím o tom"
"Jak to vil?"

"Jednou jsem to viděla sama v

minulých dnech pak bJFi tady u

mne důvěrník Roburův prosil

jak mohl abych se vrátila dé Me-xik- s

Že Juares chce ae po obno-

vení pokoje oženiti s že sí mne

vyhlídl za svou budoucí choť"
"Eobura takéíiní námluvffhot"
"Také ale nadarmo!"'

"Pohleď na tuto nešťastnou cí-

sařovou! Jak hrozný jest její ú

směvl Jak ae dívá na atrop poko-

je jak sedl nehybně jakoby byla

t mramoru! Hleď i tuto nešťast
nou paní bys mohla vyléřiti mohla

bys jí vrátiti zdravou duli kdyby
se císař Maxmiliáa vrátili''
"Císařovna ho právě očekává'

"Hleď tedy"
"Slíbila jsem že se nikdy ne-

provdám"
"Mysli si že jsi oběti"

"Juareza nedovedla bych nikdy
tnilovati'
"Život cíaaře Maxmiliána stojí

x pokus"
''Ob jk mnoho žádá! na mém

nelťastnérn srdci l"

"Miluji clssřt Maxmiliána vře-

le zbožňuji a obětoval bych svůj

život za to abych ho mohl zachrá-

nili Nemál ani ponětí o nelíd

skosti a jakou S Maxmiliánem

jednají Eskobedo chtěl dáti cl

saře i spoutat! okovy jel jemu v

dolech byly dáoy ala Juarez k

tomu pesvolil Zdraví mu kazí

lék& mu nepoakytnou Noc co noc

zpívají si hlučí a povykují vojáci
kteří přeď jeho celou jsou rozlože-

ni a připrsvují ho o spaní Vymy-

slili si tisíceré útrapy jen aby
velkoduloébo zajatce urazili a po-

tupili Má Julie — to bys měla

povrchními alovy nsně neporozu-
míte Pojďte ae mnou dopro

úřad a vzkaž Juarezovi že Julie
ho miluje sby si pro mne poslal
že se stanu jeho chotí Ale jako
dárek svatební žádám propuštěni
všech zajatých na svobodu"

Štěpán Hajduk přivinul dívku k

tobě
"Fottovy Tmi Flacv

"Julie drahl Juliel Kdybys ty
mohla viděti do mého srdce jako
tam vidéti nemažeš ry oys se

Štěpán Hajduk zamylleně sedí
val na tento neobyčejný obraz

Paříž přece jen zůstane vždy
Paříží!
Není na světě města v němž by

byl večerní pouliční život tak raif

mavý a tak bizarní jako v Paříži

Ze zamyllenl vyrušil ho sluha

t6ij(rflj'li9 úřadu

"Hledám pana generála barona

Hajduka" volal sluha

"To jsem já"
"Přinesl jsem vám depeli
"Odkud?''
"Velmi t daleka"
'Z Queretara?''
"Ano"
Štěpán Hajduk přijal telegram

rychle ho rozdělal a Četl

"Pane generále!" zněla depele

"Děkuji vám za vaíi pozornost
na ruku Juliinu více nepočítám-Juarez- "

"Hra!" zachvěl se Hajduk v

duchu "Presideot zamítá ruku

luliinu? To jest skoro neuvířitel- -

TAKÉ THE WADA8H

"Užijme jich za donucovací

prostředekaby vás pojal za choť
"Ošklivím si ho"
"A přece se na něho hněváte

te stai ae nevěrným?"

"Slíbil mní císařskou korunu"
V tom okamžiku bylo zaťukáno

na dvéře

Hajduk rozčileně vyskočit a

zlostně pohlédl na Cittu

"Mni nesmí zde nikdo vidíti'
"Ani netuším kdo by nyní ke

mně přicházel"
"Ve jménu zákona!" ozvalo a

Z věnči

Slyllteí"
"Nevím co se stalo Jděte

ryehls do vedlejšího pokoiet toho
vede východ na chodba odejděte
— jenom mni jeltl povězte kde

bydlíte?"
"V hotelu Imperi!
Na dvéře po třetí bylo zaťu-

káno

Hajduk odkvapil do vedlejšího

pokoje Citta pak posadila sa na

divan a blasiti zvolala:

"Volno!"
Do komnaty vstoupil pán slulal

ostrojený
"Mé jméno jest Depot" pravil

zkrátka

"Depot? Nikdv jsem takového

jména neslyšela čeho si přejete!"
Pekntoriat

voďte mne domů má služka ani

netuší že i takováto dobrodružství

podnikám"
"Nepůjdu Citto toho os mne

nežádejte"
"Tak nesmírně mne nenávi-

díte?"
"Mám za to le mám k tomu

nejeden veliký důvod-'- '

Citta uchopila Hajduka za ruku
a vášnivě ji stiskla

"Něco vám pošeptám" pravila
a sklopila oči "Nechcete to sly-

šeli!"

"Na"
"Povím vám to přece Nute

považujete-l- i vy za hanbu přijíti
kemněpůjdu já k vám Doprovo-
dím vás do vašeho bytu a vy moe

vyslechnete Neomlouvejte se

Hajduku! Proaím vás pro pa-

mátku minulosti vyslechněte mna

co ván chci říci!"

"Myslím le jste mni jit lekla
vie co jste mni chtěla říci"

'Nemám nikoho na světí Ne-

miluji nikoho vlichní mne od

sebe odstrčili chtěla bycb vás

prosili o radu a o pokyn abycb
netnuaila se státi vrahem!"
"Rado od mne?" pravil Haj'

duk chladni
"Generál Bazaine mni slíbil

manželství Rekl ie s mnou o- -

SAONT°IL(D)(UDS)

THE ONLY LINE
TO

TB1IE"yORLIS FABR
MAIN INTRAMOC

Zavazadla čekoTána Jsou ai k TNtavlštl

hrozně zděsila! Lukrecii miluji

tebe zbožduji K Lukrecii víže

mne pfíaaha svatební k tobě slad-

ké vzpomínky vleeboy sny mé

mladosti všecka rozkol mého srd-

ce! Ale toto peklo musí býti

zapřeno zakryto! Děkuji ti

Julie la zachránil císaře Tato
oelťaatná císařovna bude ti také

žebaati i tvému potomstvu přivá
delli jí zbožBovsnébo chotě zpět!

Já na Hadrech Lukreciiných vidím

v duchu tvou smutnou tvář

Ob a toto utrpení jest hrozné! Ty

tazé sž tě Juarez jako svou choť

k 'sobě přivine vzpomeB si na

mne! Život nál budiž společný v

utrpení v bolesti v útrapách!

Julie moje Julie jdu a se slzami

v očích odevzdám tuto depeli Jo
arezovil ♦

"

Julie sklíčena stála o dveří ji-

miž Hajduk odešel

Bylo jí jak by atratila celý avlt

oo! Co se tu asi ststo? Co mohlo

viděti! A kdybys to viděla podala

bys ruku svou i svému úhlavnímu
asi způsobit! tuto velikou změnu!"

Hajduk myslil na vle možné

jenom na to nepomyslil ie mohl

tfa luareza depeli poslali někdo

jiný- -

A bylo tomu takl

nepříteli jen abys tomuto trpící-

mu velkému muži pomohl!"
Císařovna se zasmála

"Loď! Loďl" pravila plna ra

dosti vztáhla ruce k objetí

Julie přiskočila k císařovně U

tlila ji lilkem studený pot který

Eskobedova lstivost vymyslila

Ziatavky dovoleny Vlicbni jednatelé mohou vás vypravili
po Wabaab O krásnou brožuru "Světová výstava ' a vle-

eboy informace dopilte pod adresou

HARRY E MOORES Cen Agt Pass Drpt OMAHA řEB
si odesláni tohoto falešného tele

gramu


